
Defensoria Pública do Estado da Paraíba
Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa - PB, 58020-680

Diário Oficial
Eletrônico

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Nº 518 João Pessoa - Disponibilização: Quinta-Feira, 19 de Outubro de 2023
Publicação: Sexta-Feira, 20 de Outubro de 2023 ANO 2023

Criado pela Lei nº 11.815 de 18 de dezembro de 2020.

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal Nº 14.063 de 23 de Setembro de 2020.

ATOS DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL

ATO CONJUNTO ATO CONJUNTO TJPB / MPPB / DPE Nº 02 /2023 O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA PARAÍBA, o
PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA PARAÍBA e a DEFENSORA PÚBLICA GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas
atribuições constitucionais, legais e regimentais eCONSIDERANDO que a divulgação antecipada desses feriados beneficiará os jurisdicionados e os
advogados;  RESOLVEM:Art.  1º  Fica  fixada  a  escala  de  feriados  e  pontos  facultativos  no  âmbito  do  Poder  Judiciário,  do  Ministério  Público  e  da
Defensoria Pública para o exercício do ano de 2024, conforme anexo único deste Ato.Art. 2º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação. João
Pessoa, 17 de outubro de 2023. Desembargador JOÃO BENEDITO DA SILVA
Presidente do Tribunal de Justiça da Paraíba ANTÔNIO HORTÊNCIO ROCHA NETOProcurador-Geral de Justiça do Estado da Paraíba MARIA
MADALENA ABRANTES SILVADefensora Pública Geral do Estado da Paraíba ANEXO ÚNICO

FEVEREIRO DE 2024

12 de Fevereiro (segunda-feira) Facultativo (Carnaval) Todas as unidades

13 de Fevereiro (terça-feira) Feriado (Carnaval) Todas as unidades

14 de Fevereiro (quarta-feira) Facultativo (Cinzas) Todas as unidades

MARÇO DE 2024

27 de Março (quarta-feira) 7 às 13 horas (Semana Santa) Todas as unidades

28 de Março (quinta-feira) Ponto Facultativo (Semana Santa) Todas as unidades

29 de Março (sexta-feira) Feriado (Paixão de Cristo) Todas as unidades

MAIO DE 2024

1º de Maio (quarta-feira) Feriado (Dia do Trabalhador) Todas as unidades

24 de Maio (sexta-feira) 08hs às 12hs e das 13hs às 17hs Todas as unidades

30 de Maio (quinta-feira) Ponto Facultativo (Corpus Christi) Todas as unidades

31 de Maio (sexta-feira) Ponto Facultativo (compensado) Todas as unidades

JUNHO DE 2024

24 de Junho (segunda-feira) Ponto Facultativo (São João) Todas as unidades

AGOSTO DE 2024

05 de agosto (segunda-feira) Feriado Municipal em João Pessoa Apenas na Capital

OUTUBRO DE 2024

28 de Outubro (segunda-feira) Dia do Servidor Público Todas as unidades

NOVEMBRO DE 2024

15 de Novembro (sexta-feira) Feriado (Proclamação da República) Todas as unidades

DEZEMBRO DE 2024

14 de Dezembro (quinta-feira) 1 Feriado unicamente para o Ministério Público (Dia
Nacional do Ministério Público) Apenas Ministério Público

1. Conforme Lei Complementar Estadual nº 97/2010.

LICITAÇÕES, CONVÊNIOS E CONTRATOS  EXTRATO DE CONTRATO Nº DO PROCESSO ADMINISTRATIVO: 00006.002108/2023-1Nº DO
CONTRATO:  055/2023CONTRATANTE:  DEFENSORIA  PÚBLICA  DO  ESTADO  DA  PARAÍBACONTRATADA:  ITAYNARA  AQUINO  DE  AZEVEDO
10494891440OBJETO  DO  CONTRATO:  AQUISIÇÃO  DE  MOTOR,  PEÇAS  E  SERVIÇOS  DE  REPARO  NOS  MOTORESPERÍODO  DA  VIGÊNCIA
CONTRATUAL: A CONTAR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ O FINAL DO EXERCÍCIO FINANCEIROVALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 2.695,00 (DOIS
MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS)DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Aquisição de motor: 14101.03.126.5046.4216.449052.500; Aquisição de
peças  para  reparos:  14101.03.126.5046.4216.339030.500  e  dotação  dos  serviços  de  reparos:  14101.03.126.5046.4216.339039.500DATA DA
ASSINATURA: 17/10/2023EMBASAMENTO LEGAL: ART. 24, INC. II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93 MARIA MADALENA ABRANTES SILVADefensora
Pública-Geral do Estado.


